
 Determina 386 Area Servizi Tecnici del 03-12-2020 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 386 

 Data di registrazione 03-12-2020 

 

 

OGGETTO: FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE.  ASSE II - 

INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE.                              

ADATTAMENTO ED ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE SCUOLA 

SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON IN CONSEGUENZA 

DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - AGGIUDICAZIONE 

LAVORI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
IN ESECUZIONE alla deliberazione di G.C. n. 3 del 07.01.2020, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione PEG 2020-2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le sue s.m.i.; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 6/2019 del 22.5.2019 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio a 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• deliberazione di G.C. n. 99 del 17.11.2020 avente per oggetto: “ADATTAMENTO ED 

ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. APPROVAZIONE 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA”; 

• determinazione a contrarre n. 355 del 20.11.2020 del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici 

con la quale sì è dato avvio alla consultazione preventiva ricorrendo all’affidamento diretto 

previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 così come modificato dall’art. 1 del 

D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”; 

 

VISTO il quadro economico di spesa dell’intervento in parola: 

 

ADATTAMENTO ED ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE  

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON 

A Lavori 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso opere edili 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso imp. elettrico 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso imp. riscaldam. 

 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

 

Iva 10% 

 

 

€           21.133,03 

€             6.300,00 

€             3.800,00 

 

€                760,10 

 

€             3.199,31 

 

€           35.192,44 



 Determina 386 Area Servizi Tecnici del 03-12-2020 2 

Totale lavori (Iva 10% compresa)  

B Somme a disposizione 

 

Spese tecniche compreso 4% CNPAIA 

Iva su spese tecniche  

Spese per pubblicità 

 

Totale somme a disposizione 

 

 

€             5.512,00 

€             1.212,64 

€                176,00 

 

€           6.900,64 

 

C 

 

Importo complessivo dell’intervento 

 

€         42.093,08         

 

ATTESO che l’intervento in parola è finanziato con il contributo statale della somma complessiva 

di € 40.000,00 di cui all’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID n. 19161 

del 6 luglio 2020, emanato nell’ambito delle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e per la restante somma con fondi 

propri di Bilancio e che per lo stesso è stato acquisito il Codice Unico di Progetto, CUP 

E44H20001050001; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 12930 del 24.11.2020 sono state invitate le seguenti ditte a 

formulare la propria migliore offerta: 

1. OPERE EDILI: ditta COSTRUZIONI EDILI TOBIA SNC – Campolongo Maggiore VE – 

offerta prot. n. 13268 del 03.12.2020 – importo di € 20.710,37 Iva ed oneri per la sicurezza 

esclusi; 

2. IMPIANTO ELETTRICO: ditta LUXMAN IMPIANTI di Gobbi Eros – Campagna Lupia VE - 

offerta prot. n. 13235 del 2.12.2020 – importo di € 6.174,00 Iva ed oneri per la sicurezza 

esclusi; 

3. IMPIANTO DI RISCALDAMENTO: ditta MIOTTO REMIGIO SRL – Campolongo Maggiore 

VE - offerta prot. n. 13234 del 2.12.2020 – importo di € 3.724,00 Iva ed oneri per la sicurezza 

esclusi; 

 

RITENUTO di aggiornare il quadro economico riportato nella progettazione dell’intervento come 

segue:  

 

ADATTAMENTO ED ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE  

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON 

A Lavori 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso opere edili 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso imp. elettrico 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso imp. riscaldam. 

 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

 

Iva 10% 

 

Totale lavori (Iva 10% compresa)  

 

€         20.710,37 

€           6.174,00 

€           3.724,00 

 

€              760,10 

 

€           3.136,85 

 

€         34.505,32 

B Somme a disposizione 

 

Imprevisti 

Spese tecniche compreso 4% CNPAIA 

Iva su spese tecniche  

Spese per pubblicità 

 

 

 

€              687,12 

€           5.512,00 

€           1.212,64 

€              176,00 

 



 Determina 386 Area Servizi Tecnici del 03-12-2020 3 

Totale somme a disposizione €           7.587,76 

 

C 

 

Importo complessivo dell’intervento 

 

€         42.093,08         

 

 

DATO ATTO che l’opera trova copertura al cap. 7250 “Interventi scuole medie” Imp. n. 525/2020; 

 
VISTO il D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto delle risultanze della procedura e di aggiudicare i lavori di ADATTAMENTO ED 

ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 alle seguenti ditte, imputando 

i relativi importi al cap. 7250 del bilancio 2020 Imp. 525/2020: 

• alla ditta COSTRUZIONI EDILI TOBIA SNC – Via Trentino n. 15 - 30010 Campolongo 

Maggiore VE P.Iva n. - l’esecuzione delle opere edili per l’importo di € 23.347,14 Iva 10% 

inclusa – CIG Z8E2F8E1D7; 

• alla ditta LUXMAN IMPIANTI di Gobbi Eros – Via Marzabotto n. 184 - 30010 Campagna 

Lupia VE – P.Iva n. 04573040278 - l’esecuzione dell’impianto elettrico per l’’importo di € 

6.960,03 Iva 10% inclusa – CIG Z6E2F83E4D; 

• alla ditta MIOTTO REMIGIO SRL – Via II^ strada n. - 30010 Campolongo Maggiore VE – 

P.Iva n. – l’esecuzione dell’impianto di riscaldamento per l’importo di € 4.198,15 Iva 10% 

inclusa - CIG Z142F83E8E; 

 

2. di rideterminare il quadro economico dell’opera nel modo seguente:  

 

ADATTAMENTO ED ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE  

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON 

A Lavori 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso opere edili 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso imp. elettrico 

Lavori a misura e a corpo soggetti a ribasso imp. riscaldam. 

 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

 

Iva 10% 

 

Totale lavori (Iva 10% compresa)  

 

€         20.710,37 

€           6.174,00 

€           3.724,00 

 

€              760,10 

 

€           3.136,85 

 

€         34.505,32 

B Somme a disposizione 

 

Imprevisti 

Spese tecniche compreso 4% CNPAIA 

Iva su spese tecniche  

Spese per pubblicità 

 

 

 

€              687,12 

€           5.512,00 

€           1.212,64 

€              176,00 

 



 Determina 386 Area Servizi Tecnici del 03-12-2020 4 

Totale somme a disposizione €           7.587,76 

 

C 

 

Importo complessivo dell’intervento 

 

€         42.093,08         

 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e smi la presente 

aggiudicazione è efficace; 

 

4. di dare atto che i codici identificati dell’intervento sono: CUP E44H20001050001 ed i CIG sono 

quelli distinti al punto 1.; 

 

5. di dare atto che l’intervento trova copertura al cap. 7250 “Interventi scuole medie” Imp. n. 

525/2020. 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Data Parere regolarità tecnica:  03-12-2020        

 

 

  Il Responsabile  

  Dell' Area Servizi Tecnici 

   Zilio Gianfranco 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000. 

 
Data:  04-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000. 
 
 

Sub impegno N.   525/    1 del 04-12-2020  a Competenza   CIG Z8E2F8E1D7 

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7250 / Articolo       
INTERVENTI SCUOLE MEDIE 

Causale ADATTAMENTO ED ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON IN 
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - AGGIUDICAZIONE LAVORI. 

Importo 2020 Euro 23.347,14 

 

Sub impegno N.   525/    2 del 04-12-2020  a Competenza   CIG Z6E2F83E4D 

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 



 Determina 386 Area Servizi Tecnici del 03-12-2020 5 

Capitolo       7250 / Articolo       
INTERVENTI SCUOLE MEDIE 

Causale ADATTAMENTO ED ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON IN 
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - AGGIUDICAZIONE LAVORI. 

Importo 2020 Euro 6.960,03 

Beneficiario      5309  LUXMAN di GOBBI E. &C. SNC 

 

Sub impegno N.   525/    3 del 04-12-2020  a Competenza   CIG Z142F83E8E 

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7250 / Articolo       
INTERVENTI SCUOLE MEDIE 

Causale ADATTAMENTO ED ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO BOJON IN 
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - AGGIUDICAZIONE LAVORI. 

Importo 2020 Euro 4.198,15 

Beneficiario      5644  MIOTTO REMIGIO SRL 

 

 

Osservazioni:  

 
Data visto di regolarità: 04-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Campolongo Maggiore, 07-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Zilio Gianfranco 

 
 

 

 

 


